und sonstigen kurzfristigen finanziellen Vermögenswerten entspricht deren Buchwert in der Regel annähernd dem
beizulegenden Zeitwert am Ende der Berichtsperiode.

Der beizulegende Zeitwert von Krediten an und Forderungen gegen assoziierte oder nahestehende Unternehmen,
sonstigen Krediten, bis zur Endfälligkeit gehaltenen finanziellen Vermögenswerten sowie von sonstigen langfristigen
finanziellen Vermögenswerten mit Fälligkeiten über 1 Jahr entspricht dem Barwert der Zahlungen in Verbindung mit
den Vermögenswerten, basierend auf aktuellen Zinssatzparametern und -kurven.

26

PHOENIX group

VERKÜRZTER KONZERNZWISCHENABSCHLUSS  I  Anhang

Halbjahresbericht Februar bis Juli 2014

Die Buchwerte für jede Kategorie und Klasse von finanziellen Verbindlichkeiten und der beizulegende Zeitwert für
jede Klasse sind in der folgenden Tabelle dargestellt:

 Kategorie nach IAS 39

31. Juli 2014

TEUR

Sonstige
finanzielle Ver-
bindlichkeiten

Zu Handels-
zwecken gehaltene

finanzielle
Verbindlichkeiten

Keine Kategorie
nach IAS 39.9

Nicht im
Anwendungs

bereich
von IFRS 7

Buchwert

Beizulegender
Zeitwert

Finanzielle Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegenüber
Kreditinstituten 461.811 0 0 0 461.811 461.811

Anleihen 591.080 0 0 0 591.080 599.382

Ausleihungen 133.481 0 0 0 133.481 133.481

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 2.729.083 0 0 0 2.729.083 2.729.083

Verbindlichkeiten gegenüber
assoziierten und nahestehenden
Unternehmen 56.187 0 0 0 56.187 56.187

Ergänzungseinlagen 123.766 0 0 0 123.766 123.766

Verbindlichkeiten und
Rückstellungen für Kunden
rabatte und -boni 45.343 0 0 0 45.343 45.343

ABS-/Factoring-Verbindlichkeiten 258.853 0 0 0 258.853 258.853

Sonstige finanzielle
Verbindlichkeiten 28.127 0 11.398 0 39.525 39.525

Nicht als Sicherungsgeschäft
bilanzierte derivative
finanzielle Verbindlichkeiten 0 2.447 0 0 2.447 2.447

Schulden in Verbindung mit
als zur Veräußerung gehaltenen
Vermögenswerten 6 0 0 12 18 18

27Anhang  I  VERKÜRZTER KONZERNZWISCHENABSCHLUSS

 Kategorie nach IAS 39

31. Januar 2014*

TEUR

Sonstige
finanzielle Ver-
bindlichkeiten

Zu Handels-
zwecken gehaltene

finanzielle
Verbindlichkeiten

Keine Kategorie
nach IAS 39.9

Nicht im
Anwendungs

bereich
von IFRS 7

Buchwert

Beizulegender
Zeitwert

Finanzielle Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegenüber
Kreditinstituten 212.071 0 0 0 212.071 212.071

Anleihen 787.921 0 0 0 787.921 804.942

Ausleihungen 119.814 0 0 0 119.814 119.814

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 2.813.538 0 0 0 2.813.538 2.813.538

Verbindlichkeiten gegenüber
assoziierten und nahestehenden
Unternehmen 60.685 0 0 0 60.685 60.685

Ergänzungseinlagen 123.766 0 0 0 123.766 123.766

Verbindlichkeiten und
Rückstellungen für Kunden
rabatte und -boni 29.978 0 0 0 29.978 29.978

ABS-/Factoring-Verbindlichkeiten 251.042 0 0 0 251.042 251.042

Sonstige finanzielle
Verbindlichkeiten 53.139 0 34.421 0 87.560 87.560

Nicht als Sicherungsgeschäft
bilanzierte derivative
finanzielle Verbindlichkeiten 0 3.107 0 0 3.107 3.107

Schulden in Verbindung mit
als zur Veräußerung gehaltenen
Vermögenswerten 53 0 0 23 76 76

* Vorjahr wurde aufgrund der erstmaligen Anwendung des IFRS 11 angepasst.

Der beizulegende Zeitwert der Anleihen entspricht dem Nominalwert multipliziert mit den Kursnotierungen am
Abschlussstichtag.

Derivate werden mit dem beizulegenden Zeitwert angesetzt.

Aufgrund der kurzfristigen Fälligkeiten von Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen kurzfris-
tigen finanziellen Verbindlichkeiten entspricht deren Buchwert in der Regel annähernd dem beizulegenden Zeitwert
am Ende der Berichtsperiode.